
 
 

  
 

 
 

Znak sprawy: ZS18.PZ18.8.21                                Wrocław, 13.07.2021r. 

Dot.: dostawa wyposażenia do szkolnych pracowni kształcenia w zawodzie:  technik  urządzeń i 

systemów energetyki odnawialnej oraz technik chłodnictwa i klimatyzacji – w podziale na 5 zadań. 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI  
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

z dnia 07.07.2021r. (zwanej dalej „swz”)  
ORAZ 

ZMIANA ZAPISÓW SWZ 
 

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 6 w związku z art. 284 ust. 2 oraz na podstawie art. 

286 ust. 7 w związku z art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 

2019r., poz. 2019 ze zm., zwanej dalej „ustawą Pzp”), informuje, co następuje:  

I.  
WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ 

ZADANIE 1, 4 

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 6, w związku z art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 
września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r., poz. 2019 ze zm., zwanej dalej „ustawą Pzp”), 
informuje, co następuje:  
W przedmiotowym postępowaniu, w dniu 12 lipca 2021r. wpłynęły zapytania dotyczące swz (Zadanie 1 i 4). 
Zamawiający przekazuje (poprzez udostępnienie na stronie internetowej prowadzonego postępowania oraz 
dodatkowo na stronie internetowej Zamawiającego), treść zapytania wraz z wyjaśnieniami: 
 
PYTANIE 1:  
Dotyczy Zad. 1, poz. 14: 

Czy Zamawiający jest pewny, że parametr Wydajność odzysku gaz/ciecz/push/pull ma mieć wartość  

"kategoria III min. 0,50 / 3,50 / 9,50 kg/min 
kategoria IV min. 0,50 / 3,50 / 
8,50 kg/min  
kategoria V min. 0,40 / 3,00/ 
7,50 kg/min"  
a nie na odwrót tzn: 
"kategoria III min. 0,40 / 3,00/ 
7,50 kg/min  
kategoria IV min. 0,50 / 3,50 / 
8,50 kg/min 
kategoria V min.  0,50 / 3,50 / 9,50 kg/min"? 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający informuje, iż w wyniku zadanego pytania, dokonuje zmiany zapisów swz w zakresie dot. poz. 14 
Załącznika nr 1 – Opis Przedmiotu Zamówienia dla Zad. 1 (OPZ1) - w sposób wskazany w „Załączniku nr 1 – 
OPZ dla Zad. 1 (zmieniony 13.07.2021)” – zmiany zaznaczono w tekście. 

 
PYTANIE 2:  

Dotyczy Zad. 1, poz. 14: 

Czy Zamawiający ma na myśli dostarczenie dwóch urządzeń, tj. stacji napełniania i stacji odzysku? Jeśli tak to 

proszę o wskazanie wymagań minimalnych dotyczących stacji napełniania, ponieważ aktualny opz wygląda 

jakby dotyczył jedynie stacji odzysku. Jeśli nie - proszę o zmianę nazwy pozycji 14 i wykreślenie zapisu dot. 

napełniania. 

 



 
 

  
 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający ma na myśli dostarczenie jednego urządzenia, które w nomenklaturze technicznej jest nazywane 

stacją odzysku czynnika chłodniczego. Nazwa w OPZ wynika z wytycznych CKE dla ośrodków egzaminacyjnych. 

 
PYTANIE 3:  
Dotyczy Zad. 1, poz. 14: 
Czy Zamawiający zaakceptuje wymiary stacji odzysku: 
"Min. 380 x 200 x 300 mm 
Max. 600 x 300 x 500 mm" ? 
Opisane prez Zamawiającego wymiary pasują do stacji które nie obsługują czynnika R-32 (kategoria V). 
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający informuje, że zaakceptuje wskazane wymiary stacji odzysku.  
Zamawiający informuje, iż w wyniku zadanego pytania, dokonuje zmiany zapisów swz w zakresie dot. poz. 14 
Załącznika nr 1 – Opis Przedmiotu Zamówienia dla Zad. 1 (OPZ1) - - w sposób wskazany w „Załączniku nr 1 
– OPZ dla Zad. 1 (zmieniony 13.07.2021)” – zmiany zaznaczono w tekście. 
 
 
PYTANIE 4:  
Dotyczy Zad. 1, poz. 28: 
Anemometry dostępne na rynku ze zintegrowanym wiatraczkiem o średnicy min 100 mm (przez zintegrowany 

rozumiemy wbudowany, nie na kablu) nie osiągają wymaganych wartości jeśli chodzi o pomiar temperatury. W 

związku z powyższym proszę o zaakceptowanie urządzenia o zakresie pomiaru temperatury od 0 do +50 °C 

(pozostałe parametry bez zmian) lub dopuszczenie anemometru o mniejszym i niezintegrowanym wiatraczku oraz 

zakresie pomiarowym -10°C - 60°C. 

ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający informuje, iż w wyniku zadanego pytania, dokonuje zmiany zapisów swz w zakresie dot. poz. 28 
Załącznika nr 1 – Opis Przedmiotu Zamówienia dla Zad. 1 (OPZ1) - w sposób wskazany w „Załączniku nr 1– 
OPZ dla Zad. 1 (zmieniony 13.07.2021)” – zmiany zaznaczono w tekście. 
 
 
PYTANIE 5:  

Dotyczy Zad. 1, poz. 32: 

Czy Zamawiający zaakceptuje ozonator o mocy min. 80W? Pozostałe parametry bez zmian. 

ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający informuje, iż w wyniku zadanego pytania, dokonuje zmiany zapisów swz w zakresie dot. poz. 32 
Załącznika nr 1 – Opis Przedmiotu Zamówienia dla Zad. 1 (OPZ1) -  w sposób wskazany w „Załączniku nr 1– 
OPZ dla Zad. 1 (zmieniony 13.07.2021)” – zmiany zaznaczono w tekście. 
 
 

PYTANIE 6:  
Dotyczy Zad. 4, poz. 5: 
Powołując się na art. 16 pkt 1) oraz art. 99 ust. 4 ustawy prawo zamówień publicznych z 11 września 2019 r. 
prosimy o dostosowanie opisu w taki sposób aby nie godził w zasadę zachowania uczciwej konkurencji lub 
zaakceptowanie poniższego opisu: 

Komplet kluczy imbusowych: 

- Klucze calowe z kulistymi końcówkami 

- Klucze wykonane z wysokiej jakości stali 

- wymiary : 1/16”, 5/64”, 3/32”, 7/64”, 1/8”, 9/64”, 5/32”, 3/16”, 7/32”, ¼”, 5/16”, 3/8" 

- min. 12 części 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, iż w wyniku zadanego pytania, dokonuje zmiany zapisów swz w zakresie dot. poz. 5 
Załącznika nr 4 – Opis Przedmiotu Zamówienia dla Zad. 4 (OPZ4) - w sposób wskazany w „Załączniku nr 
4 – OPZ dla Zad. 4 (zmieniony 13.07.2021)” – zmiany zaznaczono w tekście. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że opis zaproponowany przez Wykonawcę "klucze wykonane z wysokiej 
jakości stali" nie jest w technice znormalizowany, dlatego też ta propozycja zmiany nie może zostać 
zaakceptowana. Klucze mają być wykonane ze stali stopowej z dodatkiem krzemu, który odpowiada za 
zwiększenie sprężystości materiału. 
 



 
 

  
 

 
PYTANIE 7:  
Dotyczy Zad. 4, poz. 8: 

Powołując się na art. 16 pkt 1) oraz art. 99 ust. 4 ustawy prawo zamówień publicznych z 11 września 2019 r. 

prosimy o dostosowanie opisu w taki sposób aby nie godził w zasadę zachowania uczciwej konkurencji lub 

zaakceptowanie poniższego opisu: 

Komplet wkrętarków: 

Rozmiary wkrętaków w komplecie 

- płaskie min. 6 szt.: 8 x min. 150 mm, 6 x min. 100 mm, 5 x min. 75 mm, 6 x 38 mm, 2.5 x min.40 mm, 3.0 

x min.40 mm, 

- krzyżowe min. 6 szt.: PH3 x min. 150 mm, PH2 x min. 100 mm, PH1 x min. 75 mm, PH2 x 38 mm, PH00 

x min. 40 mm, PH0 x min. 40 mm, 

Torx min. 3 szt., różne rozmiary w zakresie T5-T10, 

- bity min. 20 szt.: 4 mm, 5 mm, 6 mm, PH1, PH2, PH3, PZ0, PZ1, PZ2, PZ3, T10, T15, T20, T25, T30, T40, 

H3, H4, H5, H6 

Uchwyt min. dwumateriałowy zapobiegający ślizganiu się w dłoni, wykonany z tworzywa odpornego na 

działanie chemikaliów, olejów mineralnych i 

smarów Wyposażenie min.: 

- magnetyczna końcówka 

- uchwyt do bitów 

- stojak ułatwiający przechowywanie 

 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, iż w wyniku zadanego pytania, dokonuje zmiany zapisów swz w zakresie dot. poz. 8 
Załącznika nr 4 – Opis Przedmiotu Zamówienia dla Zad. 4 (OPZ4) - w sposób wskazany w „Załączniku nr 4 – 
OPZ dla Zad. 4 (zmieniony 13.07.2021)” – zmiany zaznaczono w tekście. 

 

PYTANIE 8:  
Dotyczy Zad. 4, poz. 15: 

Powołując się na art. 16 pkt 1) oraz art. 99 ust. 4 ustawy prawo zamówień publicznych z 11 września 2019 r. 

prosimy o dostosowanie opisu w taki sposób aby nie godził w zasadę zachowania uczciwej konkurencji lub 

zaakceptowanie poniższego opisu: 

Wkrętarka akumlatorowa: 

Cechy produktu 

Wyposażona w hamulec 

elektroniczny. Napięcie 

znamionowe min. 18V 

Prędkość obrotowa bez obciążenia 

– I bieg od 0 do min. 350 obr/min 

– II bieg od 0 do min. 1.400 obr/min 

Max. moment obrotowy 60Nm/35Nm 

Max. śr. mocowanego wiertła min. 10 mm 

Waga max. 1,6 kg 

Kierunek obrotów wiercenia 

Prawy / lewy Uchwyt Bez 

kluczykowy min. 10 mm 

Sprzęgło min. 16 poz. + 1 

(wiercenie) Wyposażenie 

- min. 3 szt. akumulatorów min. 18V, min. 2,0Ah 

- ładowarka 230V (czas ładowania 1h) 

walizka z tworzywa sztucznego 

 

 

 



 
 

  
 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, iż w wyniku zadanego pytania, dokonuje zmiany zapisów swz w zakresie dot. poz. 15 
Załącznika nr 4 – Opis Przedmiotu Zamówienia dla Zad. 4 (OPZ4) - w sposób wskazany w „Załączniku nr 4 – 
OPZ dla Zad. 4 (zmieniony 13.07.2021)” – zmiany zaznaczono w tekście. 

 

PYTANIE 9:  
Dotyczy Zad. 4, poz. 31: 

Powołując się na art. 16 pkt 1) oraz art. 99 ust. 4 ustawy prawo zamówień publicznych z 11 września 2019 r. 

prosimy o dostosowanie opisu w taki sposób aby nie godził w zasadę zachowania uczciwej konkurencji lub 

zaakceptowanie poniższego opisu: 

Cechy produktu: 

Nitownica ręczna przeznaczona do nitów aluminiowych, stalowych oraz ze stali 

nierdzewnej. 

Końcówki nitów: 

- min. 4 wymienne końcówki 

do nitów aluminiowych i stalowych 2/2.4 mm, 3/3.2 mm, 4  mm i 4.8/5 mm oraz do nitów ze stali nierdzewnej 

3/3.2 mm, 4 mm i 4.8/5 mm 

 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, iż w wyniku zadanego pytania, dokonuje zmiany zapisów swz w zakresie dot. poz. 28 
(Wykonawca błędnie wskazał pozycję 31 jako pozycję opisującą parametry dla „nitownicy do nitów zrywalnych”) 
Załącznika nr 4 – Opis Przedmiotu Zamówienia dla Zad. 4 (OPZ4) - w sposób wskazany w „Załączniku nr 4 – 
OPZ dla Zad. 4 (zmieniony 13.07.2021)” – zmiany zaznaczono w tekście. 

 
II. 

ZMIANA TREŚCI SWZ 
ZADANIE 1-5  

TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT 
TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 

 
Wobec powyższego Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 1, 3, 5 i 7 ustawy Pzp, dokonuje 

zmiany terminu składania i otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą (a tym samym zmianie ulega 

zapis rozdz. XIV ust. 3, rozdz. XV ust. 1 swz i rozdz. X ust. 1 swz): 

BYŁO (rozdz. XIV ust. 3 swz): 

Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia: 15 lipca 2021r. do godz. 10.00 
JEST (rozdz. XIV ust. 3 swz): 

Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia: 20 lipca 2021r. do godz. 10.00 

 

BYŁO (rodz. XV ust. 1 swz): 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 15 lipca 2021r. o godzinie 16.00. 
BYŁO (rodz. XV ust. 1 swz): 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 20 lipca 2021r. o godzinie 11.00. 
 

BYŁO (rozdz. X ust. 1 swz): 
Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 13.08.2021r.    
JEST (rozdz. X ust. 1 swz): 
Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 18.08.2021r.    

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż wobec wskazanych powyżej zmian swz, dokonał również zmiany treści 
Ogłoszenia o zamówieniu (w zgodzie z art. 286 ust. 9 oraz art. 271 ust. 3 ustawy Pzp). 

 
zatwierdziła: 

ELŻBIETA WACHOWSKA-KARAŚKIEWICZ 
Wicedyrektor Zespołu Szkół Nr 18 

(osoba upoważniona do wykonywania czynności w imieniu kierownika Zamawiającego) 

właściwy podpis na oryginale 

 


